bd
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

/У /У . ЛШ № M/fJ -зс
Иркутск

О проекте закона Иркутской об
ласти № ПЗ-1130 «Об отдель
ных вопросах оказания гумани
тарной поддержки»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собрания
Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять проект закона Иркутской области № ПЗ-1130 «Об отдель
ных вопросах оказания гуманитарной поддержки» в 1 -м чтении.

2. Комитету по здравоохранению и социальной защите Законодатель
ного Собрания Иркутской области продолжить работу над указанным про
ектом закона Иркутской области с учетом предложений и замечаний в виде
поправок для рассмотрения во 2-м (окончательном) чтении на данном засе
дании Законодательного Собрания Иркутской области.

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области А.В. Ведерников

Проект
1 -е чтение

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ОБ ОТДЕЛЬНЫХ ВОПРОСАХ ОКАЗАНИЯ
ГУМАНИТАРНОЙ ПОДДЕРЖКИ

Статья 1. Предмет регулирования настоящего Закона

Настоящий Закон в рамках опережающего правового регулирования
определяет основы оказания гуманитарной поддержки населению на
определяемых правовыми актами Российской Федерации для Иркутской
области части территорий некоторых субъектов Российской Федерации и
иных территорий, нуждающихся в восстановлении, обеспечении
жизнедеятельности и безопасности населения (далее -  части территорий).

Статья 2. Основы оказания гуманитарной поддержки

Гуманитарная поддержка оказывается посредством реализации
мероприятий социального, инфраструктурного, жилищно-коммунального,
инженерного, транспортного и иного характера в целях восстановления,
обеспечения жизнедеятельности и безопасности населения на части
территорий (далее -  гуманитарная поддержка).

Порядок и условия реализации мероприятий, предусмотренных абзацем
первым настоящей статьи, устанавливаются правовыми актами Российской
Федерации и Иркутской области.

Финансирование расходов, предусмотренных на оказание гуманитарной
поддержки, осуществляется за счет средств областного бюджета в
установленном бюджетным законодательством порядке.

Статья 3. Вступление в силу настоящего Закона

Настоящий Закон вступает в силу после дня его официального
опубликования.

Губернатор
Иркутской области И.И. Кобзев

г. Иркутск
«__» ________ 2023 года
№